
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ II-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање редовни професор за научну област Математичке 
науке, ужу научну област Математичка анализа са применама у Институту за 
математику и информатику, Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Марија Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са 
применама; датум избора у звање: 30.11.2017. (председник Комисије); 

2. др Бошко Јовановић, редовни професор у пензији, Универзитет у Београду, 
Математички факултет; ужа научна област: Нумеричка анализа и Парцијалне 
једначине; датум избора у звање: 23.11.1989. (члан Комисије); 

3. др Миодраг Спалевић, редовни професор, Машински факултет, 
Универзитет у Београду; ужа научна област: Математика и рачунарство; 
датум избора у звање: 09.04.2008. (члан Комисије). 
 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.14 10:54:24 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.14 
11:27:33 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ III-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор два наставника у звање ванредни професор за научну област Математичке 
науке, ужу научну област Математичка анализа са применама у Институту за 
математику и информатику, Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Дејан Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са 
применама; датум избора у звање: 04.02.2022. (председник Комисије); 

2. др Раде Живаљевић, научни саветник, Математички институт САНУ; ужа 
научна област: Топологија; датум избора у звање: 01.11.1995. (члан 
Комисије); 

3. др Стојан Раденовић, редовни професор у пензији, Универзитет у Београду, 
Машински факултет; ужа научна област: Математика и рачунарство; датум 
избора у звање: 10.10.2001. (члан Комисије); 

4. др Миодраг Спалевић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Машински факултет; ужа научна област: Математика и рачунарство; датум 
избора у звање: 09.04.2008. (члан Комисије);  

5. др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа са применама; датум избора у звање: 13.07.2022. (члан 
Комисије). 
 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету,
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 15:13:34 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
08:20:55 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ IV-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор за 
научну област Биолошке науке, ужу научну област Алгологија и микологија, у 
Институту за биологију и екологију Факултета. 

 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 15:14:11 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
08:21:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ V-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Физичке науке, ужу научну област 
Атомска, молекулска и оптичка физика, у Институту за физику, Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Виолета Петровић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Атомска, молекулска  и оптичка 
физика (председник Комисије); 

2. др Светислав Савовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Субатомска физика (члан 
Комисије); 

3. др Иван Манчев, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математичког факултета; ужа научна област: Теоријска физика (члан Комисије).  

 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 
15:14:41 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
08:22:26 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ V-2. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Физичке науке, ужу научну област 
Радијациона физика, у Институту за физику, Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Драгана Крстић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (председник 
Комисије); 

2. др Владимир Удовичић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за 
физику у Београду, Институт од националног значаја за Републику Србију; 
научна област: Физика (члан Комисије); 

3. др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (члан 
Комисије). 
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 15:15:16 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
08:25:13 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ V-3. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
два сарадника у звање асистент за научну област Математичке науке, ужу научну 
област Математичка анализа са применама, у Институту за математику и 
информатику, Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Ненад Теофанов, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Анализа и вероватноћа (члан 
Комисије); 

2. др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама 
(председник Комисије); 

3. др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка 
анализа са применама (члан Комисије). 
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 
15:16:02 +02'00'

Digitally signed by Republika 
Srbija - Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 08:26:03 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ V-4. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Математичке науке, ужу научну 
област Алгебра и логика, у Институту за математику и информатику, Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Радосав Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (члан 
Комисије); 

2. др Ненад Стојановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика 
(председник Комисије); 

3. др Небојша Икодиновић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Математички факултет; ужа научна област: Алгебра и математичка логика 
(члан Комисије). 

 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 15:16:35 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
08:26:36 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ V-5. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Рачунарске  науке, ужу научну 
област Методологије рачунарства, у Институту за математику и информатику, 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Татјана Давидовић, научни саветник, Математички институт САНУ, ужа 
научна област: Рачунарство (члан Комисије); 

2. др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства (члан 
Комисије); 

3. др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства 
(председник Комисије). 
 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 
15:17:06 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
08:27:20 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ VI-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање сарадник у настави, за научну област Математичке науке, 
ужу научну област Алгебра и логика, у Институту за математику и информатику  
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Радосав Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (члан 
Комисије); 

2. др Ненад Стојановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика 
(председник Комисије); 

3. др Небојша Икодиновић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Математички факултет; ужа научна област: Алгебра и математичка логика 
(члан Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 
15:17:37 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
08:27:53 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ VI-2. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање сарадник у настави са 75% пуног радног времена, за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика, у Институту за 
математику и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Радосав Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (члан 
Комисије); 

2. др Ненад Стојановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика 
(председник Комисије); 

3. др Небојша Икодиновић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Математички факултет; ужа научна област: Алгебра и математичка логика (члан 
Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 15:18:11 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
08:29:21 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ VI-3. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање сарадник у настави са 55% пуног радног времена, за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Дискретна математика, у Институту 
за математику и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Бојана Боровићанин, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Дискретна математика 
(председник Комисије); 

2. др Мирјана Лазић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област Дискретна математика (члан 
Комисије); 

3. др Ирена Јовановић, ванредни професор, Универзитет Унион, Рачунарски 
факултет; ужа научна област Математика (члан Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:04:55 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
09:06:18 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ VI-4. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
два сарадника у звање сарадник у настави, за научну област Математичке науке, ужу 
научну област Математичка анализа са применама, у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Ненад Теофанов, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Анализа и вероватноћа 
(члан Комисије); 

2. др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама (председник Комисије); 

3. др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа са применама (члан Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 15:19:12 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
08:31:11 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ VI-5. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање сарадник у настави са 55% пуног радног времена, за научну 
област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства, у Институту 
за математику и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитета у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); 

2. др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду; ужа 
научна област: Информационе технологије и системи (члан Комисије); 

3. др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства (члан 
Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.03 15:19:48 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
08:31:50 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ VI-6. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање сарадник у настави са 45% пуног радног времена, за научну 
област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства, у Институту 
за математику и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитета у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); 

2. др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду; ужа 
научна област: Информационе технологије и системи (члан Комисије); 

3. др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства (члан 
Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:18:19 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
09:57:13 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ VI-7. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање сарадник у настави са 35% пуног радног времена, за научну 
област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства, у Институту 
за математику и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитета у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); 

2. др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду; ужа 
научна област: Информационе технологије и системи (члан Комисије); 

3. др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства (члан 
Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:18:52 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
09:57:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ VII-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за реизбор др Милене Раденковић, научног сарадника, у 
научно звање научни сарадник у Институту за биологију и екологију, Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Биолошке науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за реизбор др Милене 
Раденковић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 
1. др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 

Природно-математички факултет; ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине (председник Комисије); 

2. др Александра Милошковић, виши научни сарадник, Универзитет у 
Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: 
Биолошке науке (члан Комисије); 

3. др Милица Стојковић Пиперац, ванредни професор, Универзитет у Нишу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Екологија и заштита 
животне средине (члан Комисије). 

 
 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:19:22 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
09:58:33 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ VIII-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-590/27-1 од 
30.09.2024. године у саставу: др Сања Гргурић Шипка, редовни професор, 
Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: Неорганска хемија 
(председник Комисије); др Дејан Баскић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Факултет медицинских наука; ужа научна област: Фармацеутска 
микробиологија; др Милан Вранеш, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија; др Јована 
Богојески, анредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Неорганска хемија; др Марина Костић, виши научни 
сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна 
област: Хемија, сагласности Института за хемију, као и Извештаја о провери на 
плагијаризам докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу бр. 03-490/40 од 
02.09.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Хемијске науке, под насловом „Синтеза, карактеризација и биолошка 
активност моно- и динуклеарних рутенијум(II/III) комплекса са азот-донорским 
лигандима“, кандидата Милице Међедовић Стефановић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

Д-но:                                  Проф. др Марија Станић 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- библиотеци факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:19:51 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
09:59:11 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ IX-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за биологију и екологију бр. 04-
590/38 од 30.09.2024. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности 
докторске дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације, из уже научне области Екологија, биогеографија и заштита животне 
средине, под насловом „Таксономска, зоогеографска и еколошка студија 
Lumbricidae (Annelidae) планине Kопаоник“, кандидата Филипа Поповића, у 
следећем саставу:  

1. др Тања Тракић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине (председник Комисије); 

2. др Слободан Макаров, редовни професор; Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; ужа научна област: Биологија развића животиња (члан Комисије); 

3. др Јована Секулић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт 
за информационе технологије Крагујевац; научна област: Биологија (члан 
Комисије). 
 
II Mентор докторске дисертације је др Мирјана Стојановић Петровић, редовни 

професор у пензији Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу.  
Научна област: Биолошке науке. 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:  
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 
10:05:53 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:10:01 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ X-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Драгана Стевановић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Органска хемија (председник Комисије); др Милош Петковић, ванредни 
професор; Универзитет у Београду, Фармацеутски факултет; ужа научна област: 
Органска хемија; др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија, као и извештаја 
продекана за наставу Факултета бр. 25/38 од 23.09.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Хемијске науке, под насловом „Синтеза, 
фармаколошке и токсиколошке студије нових деривата пироло[3,4-ц]хинолин-1,3-
диона као потенцијалних инхибитора дихидрооротат дехидрогеназе“ и испуњености 
услова кандидата Марине Димитријевић и констатује да у року од 15 дана од дана 
стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 

Милан Јоксовић, редовни професор. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
Д-но:  
- Универзитету,
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:20:21 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:00:03 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XI-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-590/28-1 од 
30.09.2024. године у саставу: др Милан Антонијевић, ванредни професор, Универзитет 
у Сарију, Факултет инжењерства и физичких наука, Школа хемије и хемијског 
инжењерства, Уједињено Краљевство; ужа научна област: Хемијске науке; датум 
избора: 25.09.2019. године (председник Комисије); др Милан Радовановић, редовни 
професор, Универзитет у Београду, Технички факултет у Бору; ужа научна област: 
Хемија, хемијска технологија и хемијско инжењерство; датум избора: 13.03.2023. 
године; др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија; датум избора у звање: 19.01.2022. 
године, као и сагласности Института за хемију, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Хидрогелови 
хитозана, алгината и κ-карагенана као модификатори угљеничних електрода за 
одређивање лековитих супстанци и носачи биолошки активних једињења“ за 
израду докторске дисертације, научна област Хемијске науке, кандидату Катарини С. 
Постоловић. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 
Зорка Станић, редовни професор. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
Д-но:  
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:20:56 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:00:47 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XII-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Интегрисана in silico и in vitro 

анализа молекуларних механизама деловања рузмаринске киселине и њеног 
фенетил-естра на функционална својства хориокарциномских ћелија“ кандидата 
Саре Милојевић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, научна 
област Биолошке науке, под називом „Интегрисана in silico и in vitro анализа 
молекуларних механизама деловања рузмаринске киселине и њеног фенетил-естра 
на функционална својства хориокарциномских ћелија“ и испуњености услова 
кандидата Саре Милојевић и предложеног ментора, за израду докторске дисертације 
под наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија (председник 
Комисије); 

2. др Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија (члан Комисије); 

3. др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Електротехничко и рачунарско инжењерство, ужа 
научна област: Примењено рачунарство (члан Комисије); 

4. др Андреа Пирковић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт 
за примену нуклеарне енергије; научна област: Биолошке науке (члан Комисије); 

5. др Александра Вилотић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт 
за примену нуклеарне енергије; научна област: Биолошке науке члан Комисије). 
 

III За ментора дисертације предлаже се др Мирјана Нацка-Алексић, виши научни 
сарадник, Институт за примену нуклеарне нергије ИНЕП. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
Д-но:  
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:22:43 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
10:01:40 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XII-2. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

I Усваја се пријава теме докторске дисертације „МЕРЕЊЕ CPV УГЛА МЕШАЊА 
У РАСПАДУ ХИГСОВОГ БОЗОНА НА ПАР ТАУ ЛЕПТОНА НА СУДАРАЧУ CEPC“ 
кандидата Иване Видаковић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, научна 
област Физичке науке, под називом „МЕРЕЊЕ CPV УГЛА МЕШАЊА У РАСПАДУ 
ХИГСОВОГ БОЗОНА НА ПАР ТАУ ЛЕПТОНА НА СУДАРАЧУ CEPC“ и испуњености 
услова кандидата Иване Видаковић и предложеног ментора, за израду докторске 
дисертације под наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. др Иванка Божовић Јелисавчић, научни саветник,  Универзитет у Београду, 
Институт за нуклеарне науке Винча, Институт од националног значаја за 
Републику Србију; научна област: Физика (председник Комисије); 

2. др Мирко Радуловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Атомска молекулска и оптичка 
физика (члан Комисије); 

3. Јасна Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Атомска молекулска и оптичка физика (члан 
Комисије). 
 

III За ментора дисертације предлаже се др Горан Качаревић, научни сарадник, 
Институт за нуклеарне науке Винча. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                       Проф. др Марија Станић 
Д-но:  
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.11 08:48:00 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.11 
08:52:31 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XIII-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 65 Закона о високом образовању, члан 97 тачка 28 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усвајају се мање измене предлога студијских програма ОАС Математика, ОАС 
Информатика и ДАС Рачунарске науке у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу. 

Саставни део ове одлуке су мање измене студијских програма из става 1 ове 
одлуке и налазе се у прилогу. 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак.  

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Институту за математику и информатику, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:23:41 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:02:47 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XIV-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се променa семестра на предметима који су заједнички на Институту за 
математику и информатику и Институту за физику, у школској 2024/2025. години, и то: 

 
Студијски 
програм 

Година 
студија 

Предмет Семестар 
предвиђен 
програмом 

Семестар 
реализације у 
школској 
2024/2025. 

ОАС Физике 
акредитација 
2019. 

III Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
III Објектно-оријентисано 

програмирање 
Летњи семестар Зимски семестар 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Институту за физику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.10.04 09:24:11 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
10:03:43 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XIV-2. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се променa семестра у Институту за математику и информатику, у 
школској 2024/2025. години, за следеће предмете: 

 

Студијски 
програм 

Година 
студија Предмет 

Семестар 
предвиђен 
програмом 

Семестар 
реализације у 

школској 
2024/2025 

МАС 
Математике,  
акредитација 
2023. 

I Одабрана поглавља реалне и 
функционалне анализе 

Зимски 
семестар 

Летњи 
семестар 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:24:45 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:04:27 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XV-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 17. Правилника о докторским 
студијама Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Именује се др Емилија Нешовић, редовни професор у Институту за математику 
и информатику Природно математичког факултета, за Руководиоца студијског 
програма ДАС Математика, на период од три године. 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:25:17 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
10:05:31 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XVI-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу Допуне стандарда за 
акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 
односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 
мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређују се листе наставника који испуњавају услове за менторе на Докторским 
академским студијама на Природно-математичком факултету Универзитета у 
Крагујевцу, за школску 2024/2025. годину.  

Саставни део ове одлуке су листе наставника и налазе се у прилогу. 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Катедри општеобразовних предмета, 
- Институту за физику, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:25:50 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:06:28 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XVI-2. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу Допуне стандарда за 
акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 
односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 
мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године,  Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређују се листе истраживача у научном звању који испуњавају услове за 
менторе на Докторским академским студијама на Природно-математичком факултету 
Универзитета у Крагујевцу, за школску 2024/2025. годину.  

 

Саставни део ове одлуке су листе истраживача и налазе се у прилогу. 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Катедри општеобразовних предмета, 
- Институту за физику, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:26:21 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:08:23 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XVII-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, дописа Института за математику и 
информатику бр. 05-590/25 од 30.09.2024. године и Одлуке Већа докторске школе 
математике број 01-1998 од 18.09.2024. године,  Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се Правилник о реализацији студијског програма Докторска школа 
математике Природно-математичког факултета у Крагујевцу у складу са достављеним 
дописом Председника Већа Докторске школе математике број 01-1998 од 18. 9. 2024. 
године. 

Саставни део ове одлуке је Правилник о реализацији студијског програма  
Докторска школа математике из става 1 и налази се у прилогу. 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак.  
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Институту за математику и информатику, 
- Докторскoj школи математике, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 11:21:54 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
11:25:47 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XVIII-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и дописа Института за математику и 
информатику бр. 05-590/25 од 30.09.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се листа ментора, листа наставника и листа предмета у Докторској 
школи математике у школској 2024/2025. години. 

Саставни део ове одлуке су листа ментора, листа наставника и листа предмета из 
става 1 ове Одлуке и налазе се у прилогу. 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Докторскoj школи математике, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:16:11 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:23:53 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XIX-1.  
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређују се рецензенти за оцену рукописа, под називом: „Практикум са 
збирком задатака из Органске хемије 1“, аутора др Вере Дивац, доцента и Јоване 
Марјановић, истраживача-сарадника, у следећем саставу: 

 
1. др Виолета Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; ужа научна област: Органска хемија; 
2. др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 

Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија. 
 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:26:34 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:30:13 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XIX-2.  
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређују се рецензенти за оцену рукописа, под називом: „TEST YOUR 
ENGLISH GRAMMAR: level B2“, мр Љиљане Вукићевић Ђорђевић, предавача и др 
Анице Глођовић, ванредног професора, у следећем саставу: 

 

1. др Надежда Стојковић, редовни професор, Универзитет у Нишу, 
Електронски факултет; ужа научна област: Друштвене науке и хуманистика; 

2. др Сандра Стефановић, Универзитет у Крагујевцу, Факултет инжењерских 
наука; ужа научна област: Енглески језик. 
 
 

 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:27:11 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:30:42 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XX-1.  
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, а у складу са Одлуком Комисије за 
обезбеђење квалитета Факултета број 581/II од  24.09.2024. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај Комисије за обезбеђење квалитета Факултета о 
спроведеној контроли квалитета факултета за 2023/2024. школску годину број 01/590-1  
од 20.09.2024. године.  

Саставни део ове одлуке је Извештај из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 

 
 
 

 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:15:26 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:25:47 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XX-2.  
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, а у складу са Одлуком Комисије за 
обезбеђење квалитета Факултета број 581/III од 24.09.2024. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усваја се Акциони план рада Комисије за обезбеђење квалитета Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу број 01-590/2 од 20.09.2024. године, 
за школску 2024/2025. годину. 

Саставни део ове одлуке је Акциони план из става 1 ове одлуке и налази се у 
прилогу. 

 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:16:59 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
10:26:18 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XXI-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева др Маје Ђукић и 
сагласности Института за хемију Факултета бр. 03-590/4 од 26.09.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Поништава се одлука Наставно-научног већа бр. 330/XI-6 од 29.05.2024. године, 
којом је др Маји Ђукић, научном сараднику у Институту за хемију, одобрено одсуство 
као и постдокторско усавршавање у иностранству на Металуршко-технолошком 
факултету, Универзитета у Црној Гори.  

 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:17:30 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
10:26:50 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XXI-2. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева Института за математику 
и информатику бр. 05-590/23 од 30.09.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Преиначава се одлука Наставно-научног већа бр. 570/X-2 од 18.09.2024. године 

тако да сада гласи: 
 
„Одобрава се променa семестра у Институту за математику и информатику, у 

школској 2024/2025. години, за следеће предмете: 
 

Студијски 
програм 

Година 
студија Предмет 

Семестар 
предвиђен 
програмом 

Семестар 
реализације у 

школској 
2024/2025 

ОАС 
Информатике 
акредитација 
2019. 

II Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
II Објектно-оријентисано 

програмирање 
Летњи семестар Зимски семестар 

III Дигитална електроника Зимски семестар Летњи семестар 
III Интеракција човек-рачунар Летњи семестар Зимски семестар 
IV Изборни семинар Зимски семестар Летњи семестар 
IV Паралелно програмирање Зимски семестар Летњи семестар 
IV Оперативни системи 2 Летњи семестар Зимски семестар 
IV Интелигентни системи Зимски семестар Летњи семестар 

ОАС 
Информатике 
акредитација 
2016. са малим 
изменама  

II Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
II Објектно-оријентисано 

програмирање 
Летњи семестар Зимски семестар 

III Интелигентни системи 1 Летњи семестар Зимски семестар 
IV Базе податка 2 Зимски семестар Летњи семестар 
IV Формални језици, аутомати и 

језички процесори 
Зимски семестар Летњи семестар 

IV Теорија бројева Зимски семестар Летњи семестар 
IV Квалитет и тестирање софтвера Летњи семестар Зимски семестар 
IV Рачунарске симулације Летњи семестар Зимски семестар 

ОАС 
Математике,  
акредитација 
2019. 

III Објектно-оријентисано 
програмирање Летњи семестар Зимски семестар 

III Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
IV Паралелно програмирање Зимски семестар Летњи семестар 
IV  Методика наставе математике Летњи семестар Зимски семестар 

ОАС 
Математике 
акредитација 
2016. са малим 
изменама 

II Теорија бројева Зимски семестар Летњи семестар 
II Структуре података и алгоритми Зимски семестар Летњи семестар 
II Практикум из програмирања 3 Летњи семестар Зимски семестар 
II Култура говора Летњи семестар Зимски семестар 
III Нееуклидске геометрије Летњи семестар Зимски семестар 
III Биоетика Летњи семестар Зимски семестар 



IV Школска педагогија Зимски семестар Летњи семестар 
IV Елементарна математика Зимски семестар Летњи семестар 
IV Топологија 1 Зимски семестар Летњи семестар 
IV Комплексна анализа Летњи семестар Зимски  семестар 
IV Методика Летњи семестар Зимски  семестар 

            “ 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                      Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
 006998325 Auth 

Date: 2024.10.04 10:18:02 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:27:21 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XXI-3. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
02. 10. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Преиначава се одлука Наставно-научног већа бр. 170/IX-3 од 27.03.2024. године тако да 
сада гласи: 

 
„Предлажу се Ректору Универзитета у Крагујевцу комисије за спровођење конкурса за 

упис студената у прву годину докторских академских студија за школску 2024/2025. годину 
на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу и то у следећем саставу: 

 
1) Комисија за упис на докторске академске студије Хемије у Институту за хемију: 

1. Др Зорка Станић, редовни професор, председник Комисије, 
2. Др Снежана Рајковић, редовни професор, члан, 
3. Др Виолета Марковић, доцент, члан. 

 
2) Комисија за упис на докторске академске студије Физике у Институту за физику: 

1. Др Мирољуб Дугић, редовни професор, председник Комисије, 
2. Др Иван Живић, редовни професор, члан, 
3. Др Милан Ковачевић, редовни професор, члан, 
4. Др Владимир Марковић, доцент, члан, 
5. Др Момир Арсенијевић, доцент, члан. 

 
3) Комисија за упис на докторске академске студије Биологије у Институту за биологију и 
екологију: 

1. Др Невена Ђукић, редовни професор, председник Комисије, 
2. Др Оливера Милошевић-Ђорђевић, редовни професор, члан, 
3. Др Снежана Станић, редовни професор, члан. 

 
4) Комисија за упис на докторске академске студије Математике у Институту за математику и 
информатику:  

1. др Емилија Нешовић, редовни професор, председник Комисије, 
2. др Слађана Димитријевић, ванредни професор, члан, 
3. др Ненад Стојановић, доцент, члан. 

 
5) Комисија за упис на докторске академске студије Рачунарске науке у Институту за 
математику и информатику:  

1. др Милош Ивановић, редовни професор, председник Комисије, 
2. др Ана Капларевић Малишић, доцент, члан, 
3. др Вишња Симић, доцент, члан. 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујецу да даљеи поступак.“ 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                        Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:18:36 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:27:50 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XXII-1. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), као и захтева Медицинског факултета Фоча, 
Универзитета у Источном Сарајеву, Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 
10. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Даје се сагласност др Милану Ковачевићу, редовном професору, за рад у 
допунском радном односу до 30% пуног радног времена, на Медицинском факултету 
Фоча, Универзитета у Источном Сарајеву, за потребе одржавања наставе у школској 
2024/2025. години. 

 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                        Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Медицинском факултету Фоча 
   Универзитета у Источном Сарајеву, 
- архиви.         
 

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:19:13 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 10:28:19 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XXII-2. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), као и захтева Електротехниког факултета, Универзитета 
у Београду бр. 01-590/3 од 25.09.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  

 
 

Даје се сагласност проф. др Мирољубу Дугићу, редовном професору, за рад у 
допунском радном односу до 30% пуног радног времена, на Електротехником факултету 
у Београду за потребе одржавања наставе у школској 2024/2025. години, на докторским 
академским студијама за предмет Квантна информатика биомолекула, са укупним 
фондом 8+0+0 часова недељно у јесењем семестру. 

 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                        Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Електротехничком факултету Универзитета у Београду, 
- архиви.         
 

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:19:56 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:28:47 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XXII-3. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 90 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), Наставно-научно веће је на седници одржаној                    
02. 10. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност др Снежани Симић, редовном професору, др Владици 

Симићу, редовном професору, др Ани Петровић, ванредном професору, др Невени 
Ђорђевић, доценту, др Тијани Величковић, асистенту, и Марији Јаковљевић, 
истраживачу-сараднику, за учешће на Јавном позиву за финансирање пројеката 
грађанских научних истраживања (ГНИ) 2024, који финансира Центар за промоцију 
науке под окриљем Министарства науке, технолошког развоја и иновација са предлогом 
пројекта под називом „Citizen Science for the Ecological Sustainability of the Gruža 
Reservoir”. 

Предложени руководилац пројекта је проф. др Снежана Симић.  
 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                        Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:20:25 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:29:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XXII-4. 
           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), по захтеву Прве крагујевачке гимназије бр. 03-590/39-1 
од 01.10.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 10. 2024. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност Милици Међедовић Стефановић, истраживачу-сараднику 

Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена у 
одељењима обдарених ученика Прве крагујевачке гимназије, у школској 2024/2025. 
години. 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                        Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Првој крагујевачкој гимназији, 
- архиви.         
 
 

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 10:20:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.04 
10:29:43 +02'00'




